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PRÄSIDIUM: 
■ Präsident:  
 Dr. Uwe Pfenning, Adolf-Loos-Weg 51, 68519 Viernheim, 
 ℡ 07158-9854890, praesident@badischer-schachverband.de 
■ Vizepräsident:  
 Jürgen Dammann, Lucas-Cranach-Straße 26, 
 68163 Mannheim, ℡ 0621-4370980, 
 vizepraesident.dammann@badischer-schachverband.de 
■ Vizepräsidentin:  
 Alisa Frey, Bachemerstraße 40, 50931 Köln, ℡ 0160-91507907, 
 vizepraesidentin.frey@badischer-schachverband.de 
■ Vizepräsident Finanzen:  
 Erich Renschler, Im Kleinfeld 3, 77855 Achern, 
 ℡ 07841-27689, schatzmeister@badischer-schachverband.de 
■ Schriftführer: 
 Winfried Schüler, Mühlenweg 10, 79285 Ebringen, 
 ℡ 07664-4049295, 
 schriftfuehrer@badischer-schachverband.de 
■ Sportdirektor: 
 Michael Schneider, Herrmann-Hesse-Straße 62, 
 75223 Niefern-Öschelbronn, ℡ 07233-2043 • 0157-33211208 
 sportdirektor@badischer-schachverband.de 
■ Leiter Presse + Öffentlichkeitsarbeit:  
 Rolf Ohnmacht, Haldenstraße 71/2, 75417 Mühlacker, 
 ℡ 07041-861053, rolf@ohnmachts.de 
■ 1. Vorsitzende Schachjugend Baden: 
 Kristin Wodzinski, Adlerstraße 18, 76133 Karlsruhe, 
 ℡ 0721-1457379, erster-vs@sjb.badischer-schachverband.de 

EHRENPRÄSIDENTEN: 
Gerhart Seiter , 
Goethestraße 28, 76307 Karlsbad, ℡ 07202-8652, 
ehrenpraesident@badischer-schachverband.de 
Eberhard Beikert , 
In den Brückengärten 3, 68519 Viernheim, ℡ 06204-71919, 
FAX 06204-3998, 
ehrenpraesident.beikert@badischer-schachverband.de 
Fritz Meyer , 
Josef-Blattmann-Straße 6, 77948 Friesenheim, ℡ 07821-61170, 
ehrenpraesident.meyer@badischer-schachverband.de 

REFERATE: 
■ Mitgliederverwaltung:  
 Jürgen Dammann, siehe Vizepräsident,  
 dv@badischer-schachverband.de 
■ Frauenschach:  
 Alisa Frey, Bachemerstraße 40, 50931 Köln, ℡ 0160-91507907, 
 frauenreferent@badischer-schachverband.de 
■ Wertungen:  
 Birgit Schneider, Herrmann-Hesse-Straße 62, 
 75223 Niefern-Öschelbronn, ℡ 07233-2043, 
 wertung@badischer-schachverband.de 
■ Ausbildung:  
 Christoph Kahl, Kirchenweg 12,  69417 Eberbach,  
 ℡ 06271-916547, 
 ausbildung@badischer-schachverband.de  
■ Internet: 
 siehe Leiter Presse + Öffentlichkeitsarbeit 
■ Breitensport:  
 Bernd Reichardt, Salomon-Seligmann-Weg 10, 
 79379 Müllheim, ℡ 07631-14940, 
 breitensport@badischer-schachverband.de 
■ Leistungssport: 
 vakant 
■ Problemschach: 
 Wolfgang A. Bruder, Goethestraße 42, 69221 Dossenheim, 
 ℡ 06221-860104, 
 problemschach@badischer-schachverband.de 
■ Seniorenschach: 
 Bernd Fugmann, Dürbheimer Str. 38, 78604 Rietheim-Weilheim,  
 ℡ 07424-2488, Handy: 0176-47227698, 
 senioren@badischer-schachverband.de 
■ Sportbund:   
 vakant 

■ Datenschutz:   
 Kai Kluss, Cronbergstraße 7, 97980 Bad Mergentheim, 
 ds@badischer-schachverband.de 
■ Ehrungen: 
 Frank Schmidt, Fröhlichstraße 12, 68169 Mannheim, 
 ℡ 0621-312906, ehrungen@badischer-schachverband.de  

TURNIERLEITER: 
■ Oberliga: 
 Michael Schneider, siehe Sportdirektor 
■ Verbandsligen:  
 Michael Schneider (kommissarisch), siehe Sportdirektor 
 vl@badischer-schachverband.de 
■ Blitz-/Schnellschach:  
 Bernd Walther, Gaishöllpark 7, 77887 Sasbachwalden, 
 ℡ mobil 0177-8175533, blitz@badischer-schachverband.de 
■ Pokal: 
 Michael Schneider, siehe Sportdirektor 
■ Partienerfassung (OL, VLN + VLS):  
 Stefan Haas, Peter-und-Paul-Platz 6, 76185 Karlsruhe, 
 ℡ 0721-551725, Stefaha@t-online.de 
■ Regionale Rundenturnierleiter: 
 Winfried Karl: Glauchauer Weg 3, 68309 Mannheim, 
 ℡ 0621-7622357, rtl1@badischer-schachverband.de; 
 Volker Widmann: Herbartstraße 11, 68753 Waghäusel, 
 ℡ 07254-9219647, rtl2@badischer-schachverband.de; 
 Gerhard Gorges,  Tucherstraße 11, 77815 Bühl, 
 ℡ 07233-40134, mobil 01577-5160806, 
 rtl3@badischer-schachverband.de 
 Bernd Waschnewski:  Kirchstraße 1, 79183 Waldkirch, 
 ℡ 0163-6065274, Fax 03222 681 745 7 
 rtl4@badischer-schachverband.de 

GERICHTE: 
■ Widerspruchsstelle: 
 Dr. Matthias Kleifges, Im Sand 27, 76646 Bruchsal, 
 wss-sued@badischer-schachverband.de 
■ Vorsitzender Turniergericht:  
 Michael Pfleger, Breite Egertstraße 24, 97999 Igersheim, 
 ℡ 07931-44206, turniergericht@badischer-schachverband.de 
■ Vorsitzender Schiedsgericht: 
 Dr. Holger Moritz, Eichendorffstraße 5, 76669 Bad Schönborn, 
 ℡ 07253-845363,  
 schiedsgericht.moritz@badischer-schachverband.de 
■ BSV-Rechtsberater: 
 Markus Merklinger, Verdiweg 1, 76437 Rastatt, 
 ℡ 07222-4016619, FAX 07222-4015979, 
 rechtsberater@badischer-schachverband.de 

BEAUFTRAGTE (nach § 11 Abs. 6 der Satzung): 
■ Ergebnisdienst: 
 Rolf Ohnmacht, siehe Leiter Presse + Öffentlichkeitsarbeit, 
■ Schach-Zeitung: 
 Frank Schmidt, siehe Referent Ehrungen, 
 baden@schach-zeitung.de 
■ Beitragseinzug:  
 siehe Vizepräsident Jürgen Dammann 
■ Team-Captain Länderkämpfe: 
 Michael Schneider, siehe Sportdirektor 
■ Team-Captain Länderkampf Baden-Elsass:  
 Oliver Linder, Bismarckstraße 44, 75179 Pforzheim, 
 ℡ 07231-465898, elsass@badischer-schachverband.de 
■ Presseberichte im Internet:  
 Michael Neis, Hännerstraße 4, 79736 Rickenbach-Hottingen, 
 ℡ 07765-917516, bsv-berichte@email.de 

■ GKL-Geschäftsführer: 
 Branko Vrabac, Alter Oßweiler Weg 43, 71638 Ludwigsburg, 
 ℡ 07141-6852150, branko.vrabac@svw.info 

■ Bankverbindung: 
 Baden-Württembergische Bank AG Lörrach 
 IBAN:  DE50 6005 0101 7435 5001 09  
 BIC:  SOLADEST600 

■ Homepage: www.badischer-schachverband.de 


